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Arbejdsgruppen for Kultur og fritid – overdragelsespapir 

Amager vest lokaludvalg 2022 

EN BYDEL MED NÆRHED TIL KULTUR- OG FRITIDSMULIGHEDER  

I Amager Vest Lokaludvalg tror vi på, at nærheden til kultur- og fritidsmuligheder er væsentlig for et godt 

hverdagsliv. Vores vision er, at Amager Vest skal være en bydel med et rigt og varieret udbud af kultur- og 

fritidsmuligheder. 

Vi vil arbejde for, at bydelens muligheder for at fremme kultur og fritid udnyttes af både det organiserede 

og selvorganiserede forenings- og fritidsliv. Vi har derfor valgt at arbejde med dagsordener og projekter, 

der netop tager udgangspunkt i det, vi allerede har i bydelen.  

 

Sammen om Sundholm 

Amager Vest Lokaludvalg og Samarbejdsforum Sundholm har i flere år arbejdet for at udvikle Sundholm i 

samspil med og respekt for alle brugere i området: udsatte, ansatte, medarbejdere, eksperter, politikere og 

naboer. Første konkrete resultat er aktivering af Sundholms gamle maskinhal, som nu er i brug til 

netværksskabende aktiviteter.   

Samarbejdsforum Sundholm mødes efter behov (cirka 6 gange per år) og består af repræsentanter fra: 

Amager Fælled Skole, Herbergscenteret Sundholm, Center for Udsatte Voksne og familier, Lokalpolitiet 

Amager, Aktivitetscentret Sundholm, Frivilligcenter Amager, Foreningshuset Sundholm 8, Byhaven 

Sundholm, Jobcenter- arbejdsmarkedscenter Sundholmsvej mfl. 

 

Fremtiden for Englandsparken og Sundby Idrætspark 

Amager Vest Lokaludvalg har fra 2019 samarbejdet med Sundby Områdefornyelse om forbedringer af 

Englandsparken og Sundby Idrætspark. 

 

Lokaludvalget arbejder for at Englandsparken skal omdannes til en tryg og lys park ved at skabe bedre 

adgang til parken, og dermed skabe bedre muligheder for ophold og aktiviteter. Sammen med 

Områdefornyelsen har lokaludvalget været med til flere borgermøder og i efteråret 2020 talte vi med 

nogen af parkens brugere og fik et indblik i deres brugsmønstre og ønsker til parkens udvikling. 

Områdefornyelsen har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder for at parken skal være færdigrenoveret i 

2023.   

 

Målet med udviklingen af Sundby Idrætspark er en bedre fysisk sammenhæng mellem Sundby Idrætspark 

og Englandsparken, og bedre udnyttelse af parkområdet til fritidsaktiviteter. (se overdragelse fra Fysisk) 

Selvbetjente fritidsfaciliteter  

Amager Vest Lokaludvalg påpegede i 2017 problemerne med selvbetjente fritidsfaciliteter: Der er opstået 

rengørings- og tryghedsproblemer i forbindelse med, at idrætsanlæg og biblioteker er uden bemanding i 

visse tidsrum. Lokaludvalget gik derfor sammen med blandt andre Amager Øst Lokaludvalg og Amager 

Kultur (der driver anlæggene) for at finde en løsning, herunder sikre større social kontrol og maksimal 

brugerindflydelse.  

Den 1. januar 2020 startede Kultur- og fritidsforvaltningen en forsøgsordning med halinspektørordning i 5 

anlæg, et af dem er Sundby Idrætspark. Forvaltningen har været i dialog med brugerbestyrelserne på de 

fem idrætsanlæg i forhold til deres oplevelser med brug af idrætsanlæggene efter ansættelsen af 
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halinspektører. Samstemmende er tilbagemeldingen fra brugerne er, at de oplever en væsentlig forøgelse 

af trygheden ved brug af idrætsfaciliteterne, et højt serviceniveau og et godt samarbejde.   

Arbejdsgruppen har fortsat fokus på evaluering af forsøgsordningen. 

Puljeaften 

Amager Vest Lokaludvalg ønsker, at flere skal søge støtte fra Bydelspuljen. Lokaludvalget har derfor 

arrangeret Puljeaften i 2018 og i 2019. I samarbejde med Amager Øst Lokaludvalg, Områdefornyelsen 

Sundby, Miljøpunkt Amager og Frivilligcenter Amager.  

Da nu covid ikke længere er en hindring, ville det igen være muligt at gøre en indsats for at sprede støtten 

fra Bydelspuljen til flere og nye aktiviteter og ansøgere.  

Kunst på Amagerbrogade (se overdragelsespapir Kunststrategi/Maria) 

Amager Vest og Amager Øst Lokaludvalg har en fælles vision om, at kunst skal være en væsentlig driver for 

Ny Amagerbrogade.  

Kunst på Amagerbrogade er et langstrakt projekt. Arbejdet vil stå på over de næste 15-20 år. 

Lokaludvalgene vil derfor, i samarbejde med kuratorer, kunstnere og lokale borgere og forretningsdrivende, 

løbende søge offentlige og private fondsmidler til kunst på Amagerbrogade. 


